Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1582/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal realização de estudo
técnico de trânsito para instalação
de lombada na Rua Gabriel
Pereira de Brito, nas proximidades
do nº 403, no bairro Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, faça a
realização de estudo técnico de trânsito para instalação de lombada na Rua Gabriel
Pereira de Brito, nas proximidades do nº 403, no bairro Dona Regina.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, a referida rua faz cruzamento
com a Avenida São Paulo, assim, recebe fluxo intenso de veículos e traz riscos
iminentes de acidentes. Pelo exposto, a instalação de uma lombada na Rua Gabriel
Pereira de Brito, nas proximidades do nº 403 viria de encontro com a necessidade de
um trânsito mais seguro no local, motivo pelo qual solicitamos que o setor competente
da Prefeitura avalie nossa sugestão e possível deferimento do pedido.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6J6998P02Z120A99
		2022-06-21T12:48:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura